PAGE
3

Дело № 5-44-54/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2017 г.                                                                                           г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,

с участием Смирнова К.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Смирнова К.О.,
по ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

Смирнов К.О. допустил несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при реконструкции дороги при следующих обстоятельствах.
26 марта 2017 г. в 22 часа 50 минут в районе дома № 1 по ул. Войкова в г. Керчи при проведении дорожных работ Смирнов К.О., являясь прорабом ООО «************», допустил несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения в месте производства работ, выразившееся в необорудовании места производства работ дорожными знаками в соответствии с требованиями ОДМ 218.6.019-2016.

В судебном заседании Смирнов К.О. признал себя виновным в несоблюдении требований по обеспечению безопасности дорожного движения при реконструкции дороги и пояснил, что 26 марта 2017 г. в ночное время в районе дома № 1 по ул. Войкова в г. Керчи при проведении дорожных работ установленные дорожные знаки не соответствовали проводимым дорожным работам. Он (Смирнов К.О.), как должностное лицо, является ответственным на вверенном ему участке дорожных работ за соблюдение требований по установке необходимых дорожных знаков.
Кроме того, вина Смирнова К.О. в совершении указанного административного правонарушения подтверждена следующими доказательствами.

Актом о выявленных недостатках в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги, согласно которому место производства работ по ул. Войкова, д. 1 в г. Керчи 26.03.2017 г. в 22 часа 50 минут не было ограждено дорожными знаками в соответствии с требованиями ОДМ 218.6.019-2016.

      (л.д. 3)
Фототаблицей, изображения которой свидетельствуют о том, что в месте установки знака проведение работ повлекло сужение дороги справа, в связи с чем необходимо было установить дорожный знак 1.20.2 (сужение дороги справа). Однако согласно фототаблице, перед местом проведения работ  установлен знак 1.20.3 (сужение дороги слева).

(л.д. 5)
При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину Смирнова К.О. в том, что он, являясь должностным лицом, ответственным за производство работ, производство которых возможно лишь при соблюдении требований по установке необходимых дорожных знаков, допустил несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения в месте производства работ, выразившееся в необорудовании места производства работ дорожными знаками в соответствии с требованиями ОДМ 218.6.019-2016, а квалификацию его действий по ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ правильной, поскольку он, являясь должностным лицом, допустил несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при реконструкции дороги.

При назначении наказания Смирнову К.О. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, совершение правонарушения впервые, отсутствие причинения вреда здоровью людей, отсутствие ущерба, отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Смирнова К.О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате получателю УФК (УМВД России по г. Керчи), ИНН 9111000242, КПП 911101001, расчетный счет № 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ Центрального банка РФ, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, УИН *****************.
При уплате административного штрафа не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о назначении административного наказания административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                            Н.Н. Зарудняк

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________ Е.Н. Павленко

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Н.Н.Зарудняк

«___» __________ 20__ г.